
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：平塚市立城島公民館 平塚市小鍋島２７１－１    ☎ ５５－１５２５  FAX ５１－１３６８ 
 

９月１７日（日）に城島地区社会福祉協議会及

び城島公民館の共催で、８０歳以上の方を対象に

敬老祝賀会を開催しました。４年ぶりの開催とな

りましたが、当日は沢山の方にご来場いただき、

敬老のお祝いをすることができました。当日来ら

れなかった方にも、ご希望の方へお祝い品をお配

りしました。 

この度の開催にあたりご尽力いただいたすべ

ての団体の皆様へ感謝申し上げます。今年度の

様々な反省を踏まえ、来年度に向けより良い敬老

祝賀会を計画して参りますので、ご協力をよろし

くお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○日 時 : 12 月７日（木）18:30～20:00 
（開場 18:00）＜入場無料・要整理券＞ 

○講 師 : 林家 木久蔵 氏 
○会 場 : 平塚市中央公民館 大ホール(追分 1-20） 
○対 象 : 平塚市内在住の方（子育て中の保護者、家庭教 

育に関心のある方） 
○申 込 み : 令和５年１１月８日（水）までに市内各公民館に 

ある申込書を各公民館窓口にご提出ください。 
申込フォームからもお申込みいただけます 

○定 員 :  700人（定員を超える場合は抽選） 
※ 入場整理券（抽選結果）は１１月２２日（水） 
までに郵送します 

○問 合 せ : 平塚市中央公民館 電話：0463（34）2111 
○そ の 他 :   
・ お子様連れでも参加いただけます。また、お子様連れでの聴講にご 
理解、ご協力をお願いします 
・ 会場の駐車場には限りがあります。環境配慮の面からも、公共交通
機関の積極的な利用をお願いします 

 
↑申込フォーム 

講師 : 林家 木久蔵 氏 
（はやしや きくぞう） 

 

手話通訳 
・ 

要約筆記 あり 

講演の後半には落語を披露していただきます！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆日 時  １１月１８日（土） 9時 30分～11時 30分 

◆場 所  神田公民館 体育館 

◆対 象  小学生、中学生（親子での参加も歓迎！） 

◆持ち物  運動のできる服装、体育館履き、タオル、飲み物 

◆定 員  ４０人程度（定員になり次第締切） 

◆講 師  湘南スポーツクラブの皆さん 

◆申込み  神田公民館へ直接又は電話でお申し込みください。 

◆問合せ  神田公民館（電話５５－０２３９） 

公民館で車いすバスケをやろう！競技用の車いすを使った体験会を行います。 

小学校１年生から参加できます。是非、お申し込みください。 

【神田、横内、大神、岡崎、豊田、城島公民館共催】 

 

健康推進員連絡協議会からのお知らせ ＊事前申込は不要です。 

くすの木体操講習会  

♪音楽に合わせ楽しく健康づくりをしませんか♬ 

受付前に健康状態の確認を行い、参加をご遠慮いただくことがあります。  

□ 日 時   １１月７日（火）午後１時３０分～３時（受付は午後１時～） 

□ 会 場  城島公民館 1階ホール       □ 対 象  市内在住の方 

□ 定  員  ４０名（当日先着順受付）     

□ 持 ち 物  飲み物・汗拭きタオル・バスタオルまたはヨガマット・ 

室内用運動靴・健康サポート手帳（お持ちの方） 

□ 講 師  栗原 智美先生   □ 参 加 費  無料 

□ 主 催  健康推進員連絡協議会（健康課委託事業） 

□ 問合せ先  平塚市健康課 担当  宇山・萩原 TEL５５－２１１１  

        健康推進員（北ブロック担当） 藤本 

 

 

  
ハロウィンのおかしボックスを作って、おかしを貰っちゃおう！ 

日時 １０月１６日（月）１０時から  

会場 城島公民館２F和室 

申し込み不要 お気軽にお越しください☆ 

 

城島乳幼児支援ボラン

ティアよりお知らせ 

次回…１１月２０日（月）保育士さんと遊ぼう 予定 

 



城島地区地域活動推進会議からのお知らせ 

第３２回 活動報告  
■ヒマワリ迷路 

 ９月９日（土）～１０日（日）に、公民館西側の畑でヒマワリ迷路のイベントを実施しました。昨

年は子どもたちの夏休みに合わせて８月１７日（水）～２１日（日）に実施しましたが、台風で倒れ

たうえ花が最盛期を過ぎてしまっていました。昨年の反省を踏まえ、種まきとイベントの日程を設定

したのですが、今年もイベント期間には花の最盛期が終わっていました。広報不足も重なり、来訪者

は昨年の半分以下の１５０名程でした。植物の生育を予測することの難しさを実感させられました。 

今、ヒマワリは、ぎっしりと種子をつけこうべが垂れています。種子が必要な方はどうぞご自由に

お持ち帰りください。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■今後の活動予定 

●収穫祭：１１月１８日（土）、米づくり体験・野菜づくり体験に参加の皆様に、収穫した米“はる

み”を試食していただきながら懇親会を実施します。 

●里づくり事業に関する活動は、下記をご覧ください。 

＊ＨＰ「きじまへようこそ」 https://hiratsuka-kijima.jimdofree.com/  

＊インスタグラム「kijimarche」 https://www.instagram.com/kijimarche/ 

 

https://hiratsuka-kijima.jimdofree.com/
https://www.instagram.com/kijimarche/


 

 

 

 

 

 

 

 

 


